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Łódź, 09.04.2025 r.  

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 1
Dotyczy: „Dostawa sprzętu i materiałów jednorazowego użytku – dogrywka” - numer sprawy: 18/D/25
Zamawiający, SP ZOZ MSWiA w Łodzi , działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 poz. 1320), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami.
1. Dot. Pakietu 15, poz. 1
Zwracamy się z prośbą o możliwość złożenia oferty :

Pakiet 15, poz 1.

Jednorazowy, wysokochłonny, niepylny, nieuczulający podkład higieniczny na stół operacyjny wykonany polipropylenu, poliestru oraz SAP. Wytwarzany zgodnie z normą czystości ISO 13485 (potwierdzone certyfikatem). Zbudowany z mocnego, nieprzemakalnego niebieskiego laminatu. Wymiary prześcieradła 101 cm (+/-2cm) x 228cm ( +/- 5cm). Warstwa chłonna o równomiernie rozmieszczonej rowkowokanalikowej perforacji chłonnej powodującej szybkie wchłanianie płynów o wymiarach – długość 190cm(+/- 2cm) i szerokość 50cm(+/- 1cm). Wchłanialność co najmniej 5000g/m2 potwierdzona badaniami akredytowanego laboratorium. Produkt łatwy do identyfikacji po rozpakowaniu (opatrzony nazwą produktu lub wytwórcy). W zestawie z prześcieradłem transportowym o udźwigu 250kg i rozmiarze 86cm (+/-2cm) x 168cm (+/-3cm) oraz dwiema osłonami na podłokietnik stołu operacyjnego w rozmiarze 33cm (+/-2cm) x 76cm (+/-3cm) i osłoną na zagłówek stołu operacyjnego. Opakowanie a. 24 szt.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.
2. Dot. Pakietu 16
Czy zamawiający dopuści Rękawice nitrylowe niejałowe, bezpudrowe, chlorowane od wewnątrz, oznakowane jako Wyrób Medyczny klasy I i ŚOI KATIII, Typ B. Zewnętrzna powierzchnia gładka z teksturą na opuszkach palców, Rękawice o długości min. 240 mm , siła zrywania przed starzeniem Mediana min.7,0N, AQL ≤ 1,5. Grubość pojedynczej ścianki:, palec- 0,09mm – 0,12mm, dłoń- 0,07mm- 0,09mm Zgodne z EN 455-1, 2, 3 i 4, EN ISO 374-1:2016, EN 374-2:2015, EN 16523:2015, EN 374-4:2013, EN ISO 374-5:2016 VIRUS, Przebadane na min. 10 substancji chemicznych wg EN 16523-1 w tym min 2 kwasy – poziom 1, oraz 70% stężenia etanolu i isopropanolu - min 25 min. Przebadane na min.13 cytostatyków zgodnie z ASTM D 6978-05, dopuszczone do kontaktu z żywnością. Oznaczenie fabryczne na opakowaniu: znak CE, AQL, data produkcji, data ważności, LOT/nr partii lub serii, EN 455-1,2,3,4, Pakowane po 100 szt. Rozmiar XS, S, M, L, XL do wyboru zamawiającego?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
3. Dot. Pakietu 8 

Prosimy o doprcyzowanie informacji na temat marki i modelu wstrzykiwacza dla którego wkłady oraz

złącza zostały ujęte w pakiecie 8 postępowania.

Odpowiedź: Wstrzykiwacze marki – Medrad, model - Sailent Syringe OFT 190ml
4. Dot. Pakietu 12
Czy Zamawiający dla zapewnienia bezpieczeństwa prowadzonej terapii wymaga zaoferowania akcesoriów w pełni kompatybilnych z urządzeniami Airvo2, uwzględnionych w instrukcji obsługi urządzeń, lub potwierdzenia kompatybilności od producenta urządzenia?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga.
5. Dot. Pakietu 12, pkt. 1
W związku z rejestracją produktu w opakowaniach zbiorczych po 10 szt., czy Zamawiający zwiększy zapotrzebowanie do 30 szt.?

Odpowiedź: Zamawiający zmniejsza zapotrzebowanie do 20 szt.
6. Dot. Wzoru umowy
Czy Zamawiający zmieni zapisy w umowie?

§7

KARY UMOWNE

1.
Strony ustalają, iż w przypadku:

a)
Zwłoki w dostawie przedmiotu umowy (poszczególnych zamówień składanych przez Zamawiającego) w terminie określonym w § 5 ust. 1 wraz z niezbędnymi dokumentami, Zamawiający będzie uprawniony do obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 1% wartości brutto opóźnionej dostawy za każdy dzień zwłoki jednak nie mniej niż 10,00 zł od każdej niezrealizowanej pozycji zamówienia, objętego daną dostawą;
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
7. Dot. Pakietu 15 

Czy Zamawiający dopuści ;

Prześcieradło ochronne na stół operacyjny. Wykonany z 2 scalonych powłok: mocnego laminatu zabezpieczającego przed przesuwaniem się i ślizganiem podkładu po powierzchni i chłonnego wkładu.
W zestawie dodatkowo miękka, jednorazowa  serweta typu spunlace, osłony na podłokietniki oraz osłona na zagłowek.

INFORMACJE: 

Rozmiar podkładu



101cm x 225cm ±2cm

Rozmiar rdzenia chłonnego: 

50cm x 200cm

Absorbcja: 




min. 9000 ml/m2

Rozmiar prześcieradła: 

102cm x 152 cm gramatura 80 g/m2 

(udźwig 200 kg)

Osłona na zagłówek:



35cm x 38cm 

Osłony na podłokietniki z rzepem x 2szt:
34cm x 74cm, 80cm x 5xcm
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.
8. Dot. Pakietu 1, poz. 24
Czy Zamawiający dopuści zgłębnik żołądkowy rozmiar CH 24 i 26 bez zatyczki oraz reduktowa, spełniający pozostałe wymagania SWZ.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
9. Dot. SWZ
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu w zał. nr 5

„Jednocześnie oświadczamy,  że w/w dokumenty na żądanie Zamawiającego zostaną udostępnione w terminie 3 dni od otrzymania przez Wykonawcę pisemnego wezwania”.

Zapis ten jest niezgodny z ustawą Prawo Zamówień Publicznych – art. 107 ust. 1 ustawy wprost wskazuje, że „jeżeli Zamawiający żąda złożenia przedmiotowych środków dowodowych, wykonawca składa je wraz z ofertą „. Zamawiający nie może wybrać innego momentu na złożenie dokumentów przedmiotowych w tym próbek w trakcie procedury o udzielenie zamówienia publicznego. Niedopuszczalnym jest wskazanie na złożenie przedmiotowych środków dowodowych dopiero na wezwanie Zamawiającego. 

Żądanie przedmiotowych środków dowodowych nie może ograniczać uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców.  ( zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 20 sierpnia 2021r. KIO 1936/21)

Dodatkowo pragniemy podkreślić, że Zamawiający nie określił wymaganych przedmiotowych środków dowodowych w SWZ poza samym oświadczeniem (zał. 5).
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
10. Dot. Pakietu 1, poz. 2
Czy Zamawiający dopuści wycenę w opakowaniach a`50 z odpowiednim przeliczaniem ilości z zaokrągleniem do pełnych opakowań w górę?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę wielkości opakowania pod warunkiem przeliczenia do wymaganej ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.
11. Dot. Pakietu 1, poz. 4
Czy Zamawiający dopuści słoje typu tulipan o pojemności 2500ml z zachowaniem ilości 20szt?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry zgodne z SWZ.
12. Dot. Pakietu 1, poz. 13
Czy Zamawiający dopuści łącznik prosty uniwersalny w rozmiarze 6-15mm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
13. Dot. Pakietu 15, poz. 1
Czy Zamawiający dopuści zestaw z podkładem chłonnym 100 x 225cm z warstwą chłonną o wymiarach 50 x 208cm? (w miejsce prześcieradła do ochrony stołu operacyjnego z kapturem na wezgłowie)
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.
14. Dot. Pakietu 15, poz. 1
Czy Zamawiający dopuści zestaw z osłoną na podłokietnik 35 x 75cm z taśmą lepną, wykonaną z nieprzemakalnego laminatu o gramaturze 56g/m2, odporność na przenikanie cieczy 188cm H2O, wytrzymałość na wypychanie na mokro 95 kPa?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.
15. Dot. Pakietu 15, poz. 1
Czy Zamawiający dopuści zestaw z przykryciem pacjenta wykonanym z materiału SMS o gramaturze 50g/m2 o wymiarach 120 x 200cm?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zgodnie z SWZ.
16. Dot. Pakietu 15, poz. 1
Czy Zamawiający dopuści komplety pakowane po 25 szt. do kartonu zbiorczego?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę wielkości opakowania pod warunkiem przeliczenia do wymaganej ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.
17. Dot. Pakietu 16, poz. 1
Czy Zamawiający dopuści wycenę rękawic za opakowanie a’200 szt. z odpowiednim przeliczeniem zaoferowanej ilości?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę wielkości opakowania pod warunkiem przeliczenia do wymaganej ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.
18. Dot. Pakietu 16, poz. 1
Czy Zamawiający dopuści rękawice mikroteksturowane z dodatkową tekstura na końcach palców?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry zgodne z SWZ.
19. Dot. Pakietu 16, poz. 1
Czy Zamawiający dopuści rękawice o grubości na palcu 0,10mm+/-0,01, na dłoni 0,07mm+/-0,01, na 
mankiecie 0,06mm+/-0,01?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry zgodne z SWZ.
20. Dot. Pakietu 16, poz. 1
Czy Zamawiający dopuści rękawice o szerokości dla poszczególnych rozmiarów: XS≤80mm, S 80+/-10mm, M 95+/-10mm, L 110+/-10mm, XL >110mm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry zgodne z SWZ.
21. Dot. Pakietu 16, poz. 1
Czy Zamawiający dopuści rękawice o sile zrywu przed i po starzeniu min. 7,5N?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
22. Dot. Pakietu 16, poz. 1
Czy Zamawiający dopuści rękawice zgodne z ISO 11737 w miejsce ISO 2859, które ma lepsze zastosowanie dla wyrobów medycznych?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
23. Dot. Pakietu 1, poz. 4
Czy Zamawiający dopuści słój typu „tulipan” o pojemności 2500ml?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry zgodne z SWZ.
24. Dot. Pakietu 1, poz. 5
Czy Zamawiający doprecyzuje czy wymaga kaczki męskiej czy damskiej?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga kaczek męskich.
25. Dot. Pakietu 1, poz. 5
Czy Zamawiający doprecyzuje jakiej pojemności kaczki oczekuje?
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje kaczek o pojemności od 800 ml do 1200 ml.
26. Dot. Pakietu 1, poz. 8
Czy Zamawiający dopuści kieliszki do leków pakowane po 80 sztuk z przeliczeniem ilości?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę wielkości opakowania pod warunkiem przeliczenia do wymaganej ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.
27. Dot. Pakietu 1, poz. 12
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kubków plastikowych jako wyroby niemedyczne, na stawce podatku vat 23%?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
28. Dot. Pakietu 1, poz. 13
Czy Zamawiający dopuści łącznik w średnicach 5-8mm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
29. Dot. Pakietu 1, poz. 17
Czy Zamawiający dopuści lancety pakowane po 200 sztuk z przeliczeniem ilości?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę wielkości opakowania pod warunkiem przeliczenia do wymaganej ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.
30. Dot. Pakietu 1, poz. 18
Czy Zamawiający dopuści szynę palcową aluminiową w rozmiarze 13mm x 230mm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
31. Dot. Pakietu 1, poz. 19
Czy Zamawiający dopuści zakręcany pojemnik na kał?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pozostałe parametry zgodne z SWZ.
32. Dot. Pakietu 1, poz. 22
Czy Zamawiający dopuści fartuch foliowy przezroczysty?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pozostałe parametry zgodne z SWZ.
33. Dot. Pakietu 1, poz. 8
Czy zamawiający dopuści kieliszki do leków pakowane w rękaw foliowy po 75szt. z odpowiednim przeliczeniem na 3600 pełnych opakowań?

Sposób pakowania jest kwestią techniczną i nie ma jakiegokolwiek znaczenia dla walorów użytkowych wyrobu, dopuszczenie powyższego pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę wielkości opakowania pod warunkiem przeliczenia do wymaganej ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.
34. Dot. Pakietu 1, poz. 8, 9
Zwracamy się do Zamawiającego z prośba o wykreślenie pozycji nr 8 oraz 9 z pakietu nr. 1.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
35. Dot. Pakietu 16, poz. 1
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie rękawic o grubości na koniuszku palca 0,09 mm, grubość na dłoni: 0,06 mm, grubość na mankiecie 0,05 mm, szerokości zgodnej z normą EN 455-2 dla wszystkich rozmiarów, siła zrywu min. 7 N ( przed starzeniem) oraz min. 6.5 N po starzeniu. Pozostałe parametry zgodnie z opisem.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ.
36. Dot. Pakietu 1, poz. 8
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 80 szt. z

przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę wielkości opakowania pod warunkiem przeliczenia do wymaganej ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.
37. Dot. Pakietu 1, poz. 23
Czy zamawiający dopuści worki wykonane z folii w kolorze mlecznym, umożliwiającym wizualizację zawartości, posiadające obręcz plastikową (ustnik), z możliwością okręcenia i zahaczenia worka – system „okręć i zamknij”?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry zgodne z SWZ.
38. Dot. Pakietu 16 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w zakresie pakietu 16 rękawic: rękawice diagnostyczne i ochronne, niejałowe, bezpudrowe, z nitrylu, wewnętrznie chlorowane, z rolowanym mankietem i teksturą na końcach palców. Długość min. 240 mm. Grubość na palcu 0,10 mm, na części dłoniowej 0,06 mm, na mankiecie 0,05 mm. Siła zrywu przed starzeniem oraz po starzeniu min. 6N. AQL 1.0. Wyrób medyczny klasy I zgodnie z Rozporządzeniem (UE) 2017/745 oraz środek ochrony osobistej kat. III typ B zgodnie z Rozporządzeniem (UE) 2016/425. Rękawice zgodne z EN 455(1-4), EN ISO 374-1, EN ISO 374-2, EN 16523-1, EN ISO 374-4, EN ISO 374-5. Dopuszczone do kontaktu z żywnością. Okres ważności 5 lat. Opakowanie a’100 szt. Rozmiar od XS do XL.
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.
39. Dot. Pakietu 16 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: rękawice diagnostyczno-ochronne, nitrylowe bezpudrowe, AQL 1,0. Wykonane z miękkiego i elastycznego materiału zapewniającego wysoką wytrzymałość i bardzo dobre czucie. Kształt uniwersalny pasujący na prawą i lewą dłoń, mankiet rolowany. Cienkie, grubość na palcu 0,09 +/- 0,02mm, na dłoni 0,07 +/- 0,02mm, na mankiecie 0,06 +/- 0,02 mm, długość min. 240 mm, kolor niebiesko-fioletowy lub szaro-niebieski. Powierzchnia zewnętrzna teksturowana na końcach palców. Pakowane w całkowicie zautomatyzowanym procesie (potwierdzone piktogramem na opakowaniu) w sposób naprzemienny (każda sztuka), płasko warstwami (rękawice układane jedna na drugiej w przeciwnym kierunku - palce - mankiet) co zapewnia pobieranie za każdym razem pojedynczych rękawic, potwierdzone informacją na opakowaniu i/lub oświadczeniem producenta. Zarejestrowane jako wyrób medyczny w klasie I oraz środek ochrony indywidualnej w kategorii III, typ B wg EN ISO 374-1. Odporne na penetrację wirusów, bakterii i grzybów zgodnie EN 374-5 oraz ASTM F1671. Przebadane na przenikalność substancji chemicznych wg. EN 16523-1 oraz penetrację cytostatyków wg. ASTM D 6978. Instrukcja zakładania i zdejmowania rękawic fabrycznie nadrukowana na opakowaniu. Producent stosuje systemy zarządzania zgodnie z ISO 13485, ISO 9001, ISO 14001 i ISO 45001 potwierdzone na opakowaniu i/lub certyfikatami jednostki notyfikowanej. Kod UDI w formie cyfrowej DATA MATRIX do odczytu elektronicznego. Temperatura przechowywania 5-40 stopni. Fabrycznie naniesiona na opakowaniu informacja o akceleratorach użytych w procesie produkcji oraz piktogram dotyczący ryzyka alergii typu IV. Otwór dozujący zabezpieczony dodatkową folią chroniącą zawartość przed kontaminacją. Rozmiary XS-XL, oznaczone kolorystycznie na ściankach dyspensera, pakowane po 200 sztuk.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zamawiający dopuszcza zmianę wielkości opakowania pod warunkiem przeliczenia do wymaganej ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.
40. Dot. Pakietu 16 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: niesterylne, jednorazowe rękawice diagnostyczno-ochronne, bezpudrowe, kolor niebieski, AQL 1,0. Miękkie i elastyczne, niezrywające się podczas nakładania. Kształt uniwersalny pasujący na prawą i lewą dłoń, mankiet rolowany. Dające się łatwo i pojedynczo wyciągać z opakowania. Cienkie, grubość na palcu 0,10 +/- 0,02mm, na dłoni 0,07 +/- 0,02mm, na mankiecie 0,06 +/- 0,02 mm, długość min. 240 mm. Powierzchnia zewnętrzna teksturowana na końcach palców. Dające się łatwo i pojedynczo wyciągać z opakowania. Zarejestrowane jako wyrób medyczny w klasie I oraz środek ochrony osobistej w kategorii III, Typ B wg EN ISO 374-1. Odporne na penetrację wirusów, bakterii i grzybów zgodnie EN 374-5 oraz ASTM F1671. Przebadane na przenikalność substancji chemicznych wg. EN 16523-1 oraz penetrację cytostatyków wg. ASTM D 6978. Instrukcja zakładania i zdejmowania rękawic umieszona bezpośrednio na opakowaniu. Producent stosuje systemy zarządzania jakością zgodnie z ISO 13485, ISO 9001, potwierdzone informacją na opakowaniu. Zgodne z REG. 1935/2004 w sprawie kontaktu z żywności, z odpowiednim oznakowaniem na opakowaniu. Temperatura przechowywania 5-38 stopni. Fabrycznie naniesiona na opakowaniu informacja o akceleratorach użytych w procesie produkcji oraz piktogram dotyczący ryzyka alergii typu IV. Rozmiary XS-XXL, oznaczone kolorystycznie na ściankach dyspensera, pakowane po 100 i 200 sztuk.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zamawiający dopuszcza zmianę wielkości opakowania pod warunkiem przeliczenia do wymaganej ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.
41. Dot. Pakietu 16
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy w celu zabezpieczania zawartości opakowania przed wypadaniem rękawic oraz dostaniem się do wnętrza mikroorganizmów, bakterii, czy kurzu oczekuje, aby opakowanie rękawic posiadało otwór dozujący zabezpieczony dodatkową folią chroniącą zawartość przed kontaminacją?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga.
42. Dot. Pakietu 16
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy w celu poprawy komfortu użytkowania i ograniczenia zużywania rękawic Zamawiający oczekuje, aby rękawice były pakowane w całkowicie zautomatyzowanym procesie (potwierdzone piktogramem na opakowaniu) w sposób naprzemienny (każda sztuka), płasko warstwami (rękawice układane jedna na drugiej w przeciwnym kierunku - palce - mankiet) co zapewnia pobieranie za każdym razem pojedynczych rękawic chwytanych zawsze w obszarze dłoni, a co za tym idzie zmniejszenie strat związanych z wypadaniem rękawic z opakowania?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga.
43. Dot. Pakietu 16
Czy w trosce o bezpieczeństwo personelu medycznego Zamawiający oczekuje rękawic z dodatkową warstwą nawilżająco-ochronną, która została uznana przez USP jako środek ochronny skóry, potwierdzona fabrycznym nadrukiem na opakowaniu?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.
Zamawiający informuje, iż: 

1) pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

2) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień należy uwzględnić przy składaniu ofert powołując się na odpowiedzi Zamawiającego. 

3) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień dotyczące umowy zostaną wprowadzone do umowy przed ich podpisaniem z Zamawiającym. 

4) termin składania  i otwarcia ofert  nie ulega zmianie.

                                                                              Zamawiający 
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